ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 августа 2000 г. N 273

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 17.07.95 N 198

В соответствии с Законом РСФСР "Об охране окружающей среды" федеральными законами
"О животном мире", "Об особо охраняемых природных территориях" и в целях обеспечения
эффективной охраны самого крупного на территории Астраханской области и единственного в
западном ильменно - бугровом районе колониального гнездовья колпицы, находящейся на грани
исчезновения и занесенной в Красную книгу Российской Федерации, постановляю:

Внести изменения в Постановление Главы Администрации Астраханской области от
17.07.95 N 198 "Об организации государственного природного заказника "Ильменно - бугровой":

1. Дополнить пункт 1 данного Постановления абзацем в следующей редакции: "Включить в
состав государственного природного заказника "Ильменно - бугровой" ильмень Бюри - Базе
площадью 200 га, расположенный на территории Наримановского района".

2. В пункте 4 постановления после слов "... Семенова В.А. - 0.3 тыс. га" читать: "... на
территории Наримановского района площадью 1.2 тыс. га, в том числе товарищества с
ограниченной ответственностью "Курченское" - 1.0 тыс. га, Прикаспийской оросительно -
обводнительной системы Правобережного управления оросительно - обводнительных систем -
0.2 га".

3. Дополнить приложение к постановлению описанием границ ильменя Бюри - Базе,
включенного в состав государственного природного заказника "Ильменно - бугровой":

Северная граница: от дамбы, разделяющей ильмени Крибаус и Бюри - Базе, по которой
проложена автодорога с асфальтовым покрытием, по северному берегу ильменя Бюри - Базе на
восток до дамбы, разделяющей ильмени Бюри - Базе и Шайтан - Куль.

Восточная граница: от северного берега ильменя Бюри - Базе по дамбе, разделяющей
ильмени Бюри - Базе и Шайтан - Куль, на юг до границы земельного участка фермерского
хозяйства Мусаева И.Х., далее на запад, юг и восток по границе этого хозяйства до дамбы, далее
по дамбе до южного берега ильменя Бюри - Базе.

Южная граница: от дамбы, соединяющей земельный участок фермерского хозяйства
Мусаева И.Х. с южным берегом ильменя Бюри - Базе, на запад по южному берегу ильменя Бюри
- Базе до дамбы, разделяющей ильмени Бюри - Базе и Крибаус.

Западная граница: от южного берега ильменя Бюри - Базе по дамбе, разделяющей ильмени
Бюри - Базе и Крибаус, по которой проложена автодорога с асфальтовым покрытием, до
северного берега ильменя Бюри - Базе.

4. Пункт 7 постановления изложить в новой редакции: "Комитету по земельным ресурсам и

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.05.2024Постановление Главы Администрации Астраханской области от

15.08.2000 N 273 "О внесении изменений в Постановление Главы
А...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=34800&amp;date=02.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=146079&amp;date=02.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=95783&amp;date=02.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=27&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=27&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=27&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100023&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=27&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100011&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

землеустройству Астраханской области (Животов) отнести земли государственного природного
заказника "Ильменно - бугровой" площадью 6.9 тыс. га к землям природно - заповедного фонда".

5. Пункты 10 и 11 постановления изложить в новой редакции:

"10. Департаменту информации, издательства, полиграфии и связи Администрации области
(Блиер) довести данное постановление до сведения юридических и физических лиц области
через средства массовой информации".

"11. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого
заместителя Главы Администрации области Володина Э.М."

Глава Администрации области
А.П.ГУЖВИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.05.2024

Постановление Главы Администрации Астраханской
области от 15.08.2000 N 273
"О внесении изменений в Постановление Главы А...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=27&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100019&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=27&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100020&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru